
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
N. 32         del  10/04/2008 
 

O G G E T T O 
 

Domanda di accreditamento con ANCI PUGLIA all’albo regionale del servizio 

civile del Comune di Molfetta per la presentazione di progetti di servizio civile 

nazionale. 

 
 

L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D. P. R. del 

26.02.08, pubblicato sulla G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal Segretario 

Generale Dott. Michele Camero, assunti i poteri della G.C., ha adottato la 

seguente deliberazione: 

 
 
 
 
 

 1



 2

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  (con i poteri della giunta comunale)    

Premesso che: 

• La legge n.64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio 

civile nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art.1 

dello stesso testo normativo;; 

• Il D.lgs n.77 del 5 aprile 2002 (“Disciplina del Servizio civile nazionale”), 

attuativo della delega al Governo, prevista dall’art.2 delle Legge di cui al 

punto precedente, che stabilisce, all’art.5, la costituzione dell’Albo 

nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti ad iscriversi gli Enti 

interessati a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti 

richiesti; 

• La Circolare n.31550/III/2.16 del 29 novembre 2002, la quale ha 

prefigurato il sistema di accreditamento come condizione necessaria per 

presentare progetti di servizio civile nazionale, al fine di salvaguardare 

una gestione efficiente ed efficace dei volontari; 

• La Circolare n.53529/I.1 del 10 novembre 2003, che detta le “Norme 

sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale”, al fine della 

costituzione del relativo Albo nazionale, sulla base della valutazione 

dell’effettiva capacità organizzativa dell’Ente; 

• La Circolare del 2 febbraio 2006 del Presidente del Consiglio dei Ministri 

– Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, recante Norme 

sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale; 

 

Tutto ciò premesso: 

Dato atto che i volontari in servizio civile verranno destinati 

principalmente alle aree di intervento proprie delle politiche sociali, ambientali, 

educative e culturali; 

Considerato che il Comune risulta Ente associato ad ANCI Puglia; 

Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio Educativo ai sensi 

dell’art.49, 1° comma  del T.U.E.L., approvato con Decreto L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente 



 3

Visto il T.U.E.E.L.L.  d.lgs n. 267/2000 

 

DELIBERA 
Per quanto contenuto in narrativa: 

1. Di aderire al sistema di accreditamento ed iscrizione nell’Albo 

regionale degli enti del Servizio Civile Nazionale proposto da ANCI 

Puglia. 

2. che ANCI Puglia presenti progetti per il Servizio Civile per conto del 

Comune di Molfetta per lo svolgimento del Servizio Civile stesso. 

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 

15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

li, ______________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to _____________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 





